[image: image1.jpg]

	Администрация Октябрьского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

	«
	25
	»
	декабря
	20
	15
	г.

	№
	1085-од

	пгт. Октябрьское

О внесении сведений и  проведении проверки региональной информационной системы  обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования в 2016 году на муниципальном уровне, представленной общеобразовательными организациями Октябрьского района, для проведения государственной итоговой аттестации выпускников  11(12)-х классов общеобразовательных организаций Октябрьского района

В соответствии с приказами Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 03.11.2015 № 1493 «Об утверждении плана-графика внесения сведений в региональную информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена в 2015 - 2016 учебном году», от 23.12.2015 № 1732 «О проведении проверки региональной информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования в 2016 году, представленной муниципальным органами, осуществляющими управление в сфере образования, для проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9-х, 11(12)-х классов общеобразовательных организаций, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», в целях внесения сведений и осуществления проверки региональной информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования в 2016 году на муниципальном уровне (далее – РИС), представленной общеобразовательными организациями Октябрьского района, в электронном виде

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отделу общего образования администрации Октябрьского района                               (С.Н. Габдулисманова) обеспечить проведение с образовательными организациями сверки полноты, достоверности и актуальности сведений, внесенных в РИС.
2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. Обеспечить проведение проверки полноты, достоверности и актуальности сведений, внесенных в РИС в срок до 23 января 2016 года.
2.2. Предоставить сведения об участниках  государственной итоговой аттестации (далее-ГИА) всех категорий с указанием перечня общеобразовательных предметов, выбранных для сдачи ГИА, сведения о форме ГИА (досрочный и основной период) в электронном виде, посредством защищенных каналов связи до 23 января 2015 года (файл импорта из РИС).
2.3. Предоставить внесенные в РИС сведения по форме СБ-04 Регистрация на экзамен. Выверка в электронном виде посредством защищенных каналов связи и в печатном виде с подписями участников ГИА, заверенные подписью руководителя и синей печатью учреждения, в отдел общего образования администрации Октябрьского района до 23 января 2015 года (Приложение 1).
2.4. Представить в Отдел общего образования администрации Октябрьского района в срок до 23 января 2016 года копии документов, необходимых для проведения выверки сведений, внесенных региональную информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования в 2016 году на муниципальном уровне:

2.4.1. заявлений;
2.4.2.СНИЛС и документов, удостоверяющих личность участников государственной итоговой аттестации (в случае изменения, предоставленных ранее документов);
2.4.2. документов, подтверждающих инвалидность (для детей с ОВЗ);
2.4.3. рекомендаций ПМПК (для детей с ОВЗ);
2.4.4. приказов о зачислении в образовательную организацию участников ГИА.
2.5. Представить сведения о работниках пунктов проведения экзаменов (далее- ППЭ) до 17 февраля 2016 года (Приложение 2).

2.6. Представить копии документов, удостоверяющих личность работников ППЭ, для проведения выверки сведений, внесенных в региональную информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования в 2016 году на муниципальном уровне в срок до 17 февраля 2016 года.

2.7. Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности при передаче сведений и документов, указанных в настоящем приказе.
3. Вносить изменения в РИС после 23 января 2016 года и 17 февраля 2016 года можно только после предварительного согласования (направления ходатайства на имя Начальника Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района).

4. Возложить персональную ответственность на руководителей общеобразовательных организаций за внесение сведений в РИС и предоставление информации в установленные сроки.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района Г.Д. Соколову.
Начальник Управления                                                                               Т.Б. Киселева
Исполнитель:

Главный инженер

МКУ «ЦРО»
Бондарь Елена Павловна
8(34678)28110
Приложение 1 к приказу

Управления образования и молодежной политики

 администрации Октябрьского района

 от 25.12.2015 № 1085
Сведения по форме СБ-04 Регистрация на экзамен. Выверка
(срок предоставления – до 23 января 2015 года)
	Регистрация на экзамен ЕГЭ. Выверка

	Этап: 2 – Основной этап
Принцип рассадки: все участники
Отчет сформирован: ДАТА

	МСУ: 370 – Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района
ОО: НАЗВАНИЕ ОО

	№
п/п
	Код ОО
	Класс
	ФИО
	Дата рождения
	Документ
серия-номер
	Выбранные экзамены
	Подпись участника

	1 – Русский язык
	2 – Математика профильная
	3 – Физика
	4 – Химия
	5 – Информатика и ИКТ
	6 – Биология
	7 – История
	8 – География
	9 – Английский язык
	10 – Немецкий язык
	11 – Французcкий язык
	12 – Обществознание
	13 – Испанский язык
	18 – Литература
	22 – Математика базовая
	29 – Английский язык (устный)
	30 – Немецкий язык (устный)
	31 – Французcкий язык (устный)
	33 – Испанский язык (устный)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

	1

	11

	2

	11

	3

	11

	4

	11

	5

	11

	Руководитель ОО:
	_______________________________

	________________________

	/_______________/

	_________________

	(Должность)

	(ФИО)

	(Подпись)

	(Дата)

Приложение 2 к приказу

Управления образования и молодежной политики

 администрации Октябрьского района

 от 25.12.2015 № 1085
Сведения о работниках ППЭ
(срок предоставления – до 17 февраля 2015 года)

	Место работы
	ФИО
	Паспортные данные
	Год рождения
	Уровень профессионального образования
	Квалификация (по диплому)
	Должность по месту работы
	Наименование ППЭ. К которому прикреплен/ должность в ППЭ
	Стаж работы (общий)
	Принимал ли участие в ЕГЭ прошлых лет
	Предметная специализация

	Руководитель ОО:
	_______________________________

	________________________

	/_______________/

	_________________

	(Должность)

	(ФИО)

	(Подпись)

	(Дата)